ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	29.11.2018
	г. Осташков
	№ 171

О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 28.12.2017 г. № 91 «О бюджете Осташковского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Уставом Осташковского городского округа, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Осташковской городской Думы от 28.12.2017 г. № 91 «О бюджете Осташковского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:
1. Пункты 1 и 3 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Осташковского городского округа на 2018 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 610 422 662,80 руб.;
общий объем расходов бюджета в сумме 665 825 453,67 руб.;
дефицит бюджета в сумме 55 402 790,87 руб.»
«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году в сумме 388 914 532,00 руб., в том числе
- дотации бюджетам муниципальных образований Тверской области, прошедшим процедуру преобразования и создания вновь образованных муниципальных образований с наделением их статуса городского округа в сумме 85 266 000,00 руб.;
- дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации в целях реализации проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в сумме – 55 000 000,00 руб.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2019 году в сумме 163 576 300,00 руб., в 2020 году в сумме 161 016 700,00 руб.».
2. Статью 14 решения изложить в следующей редакции:

«Статья 14
1. Установить верхний предел муниципального долга Осташковского городского округа на 1 января 2019 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.
Установить предельный объем муниципального долга Осташковского городского округа на 2018 год в сумме 85 900 000,00 руб.

2. Установить верхний предел муниципального долга Осташковского городского округа на 1 января 2020 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.
Установить предельный объем муниципального долга Осташковского городского округа на 2019 год в сумме 64 300 000,00 руб.

3. Установить верхний предел муниципального долга Осташковского городского округа на 1 января 2021 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,00 руб.
Установить предельный объем муниципального долга Осташковского городского округа на 2020 год в сумме 68 000 000,00 руб.»
3. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Осташковского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Осташковского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов – органов местного самоуправления Осташковского городского округа (органов Администрации Осташковского городского округа) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
Приложение 6 «Прогнозируемые доходы бюджета Осташковского городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018год на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Осташковского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Осташковского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
Приложение 12 «Субвенции из федерального и областного бюджетов на реализацию федеральных законов, законов и иных нормативных правовых актов Тверской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
Приложение 13 «Субсидии из федерального и областного бюджета бюджету Осташковского городского округа на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по финансам и экономической политике (Прокофьев В.М.).
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Решение подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер».
	Глава Осташковского

городского округа

	А.А. Титов

	Председатель Осташковской

городской Думы
	М.А. Волков